CONVOCAÇÃO 02 DO EDITAL Nº 26/2024/JIPA

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso das
atribuições legais, TORNA PÚBLICO  o CONVOCAÇÃO N . 0 2 do EDITAL Nº 26/2024/JIPA -
CGAB/IFRO, DE 02 DE JULHO DE 2024 de Seleção de Profissionais para atuarem como Bolsistas
na Função de Colaboradores do Curso de Formação Inicial de CUIDADOR DE IDOSO, na
modalidade presencial, do programa Mulheres Mil-ciclo 2, conforme TED 1248.

CONVOCAÇÃO N.02

Ordem Nome do (a)
Candidato (a)

Disciplina ou Função para qual se
inscreveu

Situação do
candidato

Data de
apresentação
ao
Supervisor do
Curso

01 Patrézio Cunha
Moraes Empreendedorismo e Cooperativismo.  Convocado 09/10/2024

08 Janidac Campos Silva Noções Básicas de Primeiros Socorros e
Cuidados a Saúde do idoso. Convocado 09/10/2024

11 Carina Campus
Martins Buritis

Farmacologia Básica e Uso de Medicamentos
pelo Idoso Convocado 09/10/2024

14 Janidac Campos Silva
Alimentação do Idoso. Noções de
Biossegurança, Segurança Alimentar (higiene,
conservação, preparo) e Nutricional.

Convocado 09/10/2024

19 Wagner Silva Snatos Exercícios Físicos e Ludicidade Direcionados
ao Idoso. Convocado 09/10/2024

Cronograma do processo seletivo

 Etapa     Período Meio

Publicação da
Edital/Convocação 04/10/2024 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-jiparana.

Matricula e entrega da
documentação do(a)s

candidata(o)s convocada(o)s
11/10/2024 Rio Amazonas, 151 - Bairro Jardim dos Migrantes

IFRO Campus de Ji-Paraná.

https://selecao.ifro.edu.br/extensao-jiparana

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
04/10/2024, às 11:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2426161
e o código CRC 1FA61153.

Referência: Processo nº 23243.008016/2024-99 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2426161

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0